
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE-627/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2022 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Control De Mantenimiento

Valor estimado del contrato 582.069,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.604,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.023,3 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Aeropuerto Cesar Manrique Lanzarote
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

Aeropuerto Cesar Manrique Lanzarote, Calle Guacimeta s/n. Oficinas AENA. Dpto Económico-Administrativo. San
Bartolomé
(35509) Lanzarote España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

EFS MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TECNICOS SL
NIF B61782801
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.866,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.667,65 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 17/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XiopJx7uX0h7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2022

Fecha de publicación 08/04/2022

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 08/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XiopJx7uX0h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 11/05/2022

ID 0000009049779 |  2022-978085 | Wed, 20 Jul 2022 11:22:55:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85786483053205771467026256231028248892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


